literárias, além de espaços destinados à convivência e atividades culturais. A 

instituição também conta com acesso à internet apenas em alguns espaços e recursos 

tecnológicos, que são utilizados para enriquecer as práticas pedagógicas e facilitar o 

aprendizado dos alunos.  

A escola atende atualmente a 118 (cento e dezoito) estudantes do Ensino 

Médio Integral Regular e Integrado. O horário de funcionamento da escola dá-se, no 

turno diurno das 07h às 16h20min (PPP, 2022, p. 19). 

O perfil dos alunos do CETI Lima Rebelo é diverso, refletindo a realidade 

socioeconômica da região.